
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 11.03.2022 № 265 

г. Пестово 

 

О назначении и проведении 
публичных слушаний 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Пестовского муниципального района, Положением о порядке организации            

и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности в Пестовском городском поселении, утвер-

жденным решением Совета депутатов Пестовского городского поселения               

от 28.09.2018 № 153, Правилами землепользования и застройки Пестовского 

городского поселения Пестовского муниципального района Новгородской         

области, утвержденными решением Совета депутатов Пестовского городского 

поселения от 01.03.2012 № 96, на основании заявления Кустова В.Е., с учетом 

рекомендаций постоянно действующей комиссии по землепользованию                     

и застройке Пестовского городского поселения от 09.03.2022 № 4 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования объекта капитального 

строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером  

53:14:0100401:580 по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Пестовский муниципальный район, Пестовское городское поселение, г. Песто-

во, ул. Серова, з/у 55, территориальная зона Ж-1 (Зона застройки индивидуаль-

ными жилыми домами), условно разрешенный вид использования: «Хранение 

автотранспорта» (код 2.7.1), (далее проект решения о предоставлении разреше-

ния на условно разрешенный вид использования), 29 марта 2022 года по адре-

су: Новгородская область, Пестовский район, г. Пестово, ул. Советская, д. 10, 

здание Администрации Пестовского муниципального района, кабинет № 24,             

в 15.00 часов. 

2.Назначить организатором проведения публичных слушаний комиссию 

по землепользованию и застройке Пестовского городского поселения (далее  

Комиссия). 

 



3.Комиссии: 

3.1.Организовать проведение публичных слушаний по проекту решения  

о предоставлении разрешение на условно разрешенный вид использования; 

3.2.Обеспечить размещение проекта решения о предоставлении разреше-

ния на условно разрешенный вид использования; 

3.3.Организовать проведение экспозиции с размещением информацион-

ных материалов по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования в здании Администрации муниципального 

района с 21 марта 2022 года по адресу: Новгородская область, г. Пестово,           

ул. Советская, д. 10, каб. № 35, с 08.30 до 17.30 в рабочие дни; 

3.4.Организовать консультирование посетителей экспозиции по проекту 

решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо-

вания; 

3.5.Обеспечить регистрацию в книге (журнале) учета посетителей экспо-

зиции их предложения и замечания по проекту решения о предоставлении             

разрешения на условно разрешенный вид использования.  

4.Предложения и замечания, касающиеся проекта решения о предостав-

лении разрешения на условно разрешенный вид использования объекта капи-

тального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым 

номером  53:14:0100401:580 по адресу: Российская Федерация, Новгородская 

область, Пестовский муниципальный район, Пестовское городское поселение, 

г. Пестово, ул. Серова, з/у 55, территориальная зона Ж-1 «Зона застройки инди-

видуальными жилыми домами», условно разрешенный вид использования: 

«Хранение автотранспорта» (код 2.7.1), подаются в устной и письменной форме 

в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной 

форме в адрес Администрации муниципального района с пометкой «в комис-

сию по землепользованию и застройке» с 08.30 до 17.30 в рабочие дни до дня 

проведения публичных слушаний по адресу: Новгородская область, г. Пестово, 

ул. Советская, д. 10, каб. № 35, а также посредством записи в книге (журнале) 

учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публич-

ных слушаниях. 

5.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 


